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–  To wielkie wyróżnienie dla mnie, 
jako samorządowca, bo w końcu oce-
niają mnie prezydenci innych miast, 
ale myślę, że także dla wszystkich 
mieszkańców, ponieważ tak wysoka 
lokata w  rankingu świadczy o  tym, 
że Inowrocław jest bardzo dobrze 
postrzegany z  zewnątrz – komentu-
je wyniki plebiscytu Ryszard Brejza.

Inowrocław jest dobrze po-
strzegany na zewnątrz. Także ja-
ko miasto przyjazne dla biznesu. 
Wyróżnienie prezydenta Ryszar-
da Brejzy przez włodarzy innych 
miast, to dobra okazja do rozmo-
wy na temat teraźniejszości i przy-
szłości Inowrocławia. 

Inowrocław jest bardziej 
miastem uzdrowiskowym czy 
przemysłowym? 

– W  największym stopniu roz-
wój Inowrocławia, nowe miejsca 
pracy, są powiązane z przemysłem 
i  usługami. Często rozmawiam 
z  ludźmi, którzy odwiedzają Ino-
wrocław. Pytam ich: „Jakie widzicie 
miasto?” Odpowiadają: „uzdrowi-
skowo-przemysłowe”. Utwierdza-
ją w  przekonaniu, że wieloletnia 
polityka promocji Inowrocławia, 
budowania wizerunku, jest mądra 
i skuteczna. 

Dlaczego?
– Ponieważ wypromowaliśmy 

Inowrocław jako miasto, do któ-
rego warto przyjechać. Nie tylko 
jeden raz, ale wielokrotnie. Wyko-
rzystaliśmy do promocji walory 
uzdrowiskowe. 

Co mówią dane? 
– Z roku na rok jest tu coraz wię-

cej gości. W  naszych sanatoriach 
rocznie leczy się około 35 tys. lu-
dzi, udało się podwoić liczbę ku-
racjuszy w ciągu ostatnich lat. Ok. 
400 tys. osób rocznie  odwiedza 
Inowrocław w  celach rekreacyj-
nych. Co ważne – wielokrotnie! 

Skąd są? 
– Kuracjusze przyjeżdżają z całe-

go kraju i coraz częściej z zagranicy. 
Liczymy na dalsze wzrosty po tym, 
jak Światowa Organizacja Zdrowia 

„Newsweek” – Ryszard Brejza  
drugim prezydentem w Polsce

Prezydent Inowrocławia znalazł się na zaszczytnym miejscu wśród laureatów prestiżowego rankingu „New-
sweeka” – N15, czyli 15 najlepszych prezydentów miast w Polsce. Pierwsze miejsce zajął Prezydent Sopotu 
Jacek Karnowski.  Wyróżnienie to jest szczególne tym bardziej, że laureatów oceniają samorządowcy – inni 
prezydenci. Włodarz nagrodę odebrał 19 czerwca podczas Kongresu Regionów we Wrocławiu. 

Kongres Regionów we Wrocławiu: Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza jednym z najlepszych włodarzy w Polsce. 

ogłosiła, że mamy tu najczystsze 
powietrze w  Polsce. Goście jedno-
dniowi docierają z Bydgoszczy, To-
runia, Gniezna, Konina, Poznania, 
Włocławka, również z  okolicznych 
miasteczek powiatu. Jesteśmy tak 
atrakcyjnie położeni na mapie, że 
te wszystkie miejscowości są na 
tyle blisko, iż nie ma problemu, że-
by załadować rano rowery na ba-
gażnik i z dziećmi, czy z dziadkami, 
przyjechać na całodniowy rodzinny 
wypad. Atrakcji dla nikogo nie za-
braknie. Inowrocław idealnie się na 
taki wypoczynek nadaje. Park So-
lankowy ma wyraźnie wyodrębnio-
ne funkcje i różnorodną ofertę. Nikt 
się w  nim nie nudzi, każda grupa 

wiekowa znajdzie coś dla siebie, na 
wyciągnięcie ręki. Bezpieczne place 
zabaw, park linowy, tężnie, pijalnia 
wód, palmiarnia, ścieżki rowero-
we i do nordic walkingu, basen ter-
malny, ogrody zapachów i kolorów, 
grillowisko. 

Jak park przekłada się na 
biznes?  

– Ma ogromny wpływ! Po pierw-
sze – nic do Parku Solankowego nie 
dokładamy, mało tego – przynosi 
zysk. Po drugie – goście muszą coś 
zjeść, zrobić zakupy, często prze-
nocować. Rozwój bazy noclegowej 
i  gastronomicznej w  mieście jest 
dzięki temu bardzo dynamiczny. 
Jeszcze nie tak dawno naszą piętą 

achillesową był brak hoteli o stan-
dardzie czterech gwiazdek. Teraz 
mamy dwa takie obiekty, w  innym 
hotelu powstaje kasyno, które za-
trudni 25 osób. O  czym to świad-
czy? Że inowrocławski rynek jest 
chłonny, a goście – różnorodni. Jak 
grzyby po deszczu wyrastają zakła-
dy usługowe z  branży kosmetycz-
nej, gabinety masażu, SPA. Mają 
klientów z  całego województwa. 
Czy to przypadek, że Toruń chce 
mieć swoje uzdrowisko? Że pry-
watny biznes, jak w  Wieńcu koło 
Włocławka, inwestuje wielki kapi-
tał właśnie w  tę branżę? Nie, tym 
bardziej patrząc na perspektywy. 

dokończenie na str. 7
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Przygotowywane dokumentacje 
projektowe:
ç budowa dwóch odcinków ulicy zbior-
czej pomiędzy ulicami: Toruńską i  Ja-
cewską oraz Marulewską i Szymborską,
ç budowa dróg tymczasowych: Rado-
snej, Szczęśliwej, Drogi do Lotniska, De-
dala, Ikara, Tadeusza Śliwaka, Andrzeja 
Rakoczego, Józefa Dankowskiego i od-
cinka ul. Szybowcowej (od ul. Rotmi-
strza Witolda Pileckiego w  kierunku 
ulic: Radosnej i  Szczęśliwej); ul. Polnej 
na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Wiej-
skiej, odcinka  ul. Kolejowej (od ul. Sta-
nisława Przybyszewskiego w  kierunku 
północnym),
ç przebudowa ul. Józefa Kościelskiego 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą,
ç przebudowa alejek w parku na Osiedlu 
Piastowskim III,

ç wymiana 26 wiat przystankowych,
ç budowa drogi  dojazdowej wraz z  in-
frastrukturą w  rejonie ul. 59 Pułku 
Piechoty,
ç oświetlenie następujących miejsc i ulic 
w  Inowrocławiu: przejście pomiędzy 
budynkami przy ul. Najświętszej Marii 
Panny 19 i Toruńskiej 30; plac pomiędzy 
budynkami wspólnot mieszkaniowych 
przy ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 15 oraz 
Alejach Mikołaja Kopernika 4, placu za-
baw; odcinka ul. Rąbińskiej; ulic: Wierz-
bowej i Wrzosowej,
ç budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej w ul. Wiejskiej,
ç przebudowa alejek na skwerze przy 
ulicach: Św. Ducha i Glinki,
ç utwardzenie ciągów pieszych w Parku 
Solankowym.
Procedury przetargowe (trwające 
i w przygotowaniu):
ç przebudowa ul. Władysława Jagiełły,
ç  przebudowa ul. Bolesława Chrobrego,

ç wykonanie dokumentacji projektowo
-kosztorysowej tymczasowego utwar-
dzenia nawierzchni ulic: Wrzosowej, 
Konwaliowej i Tulipanowej oraz odcinka 
ul. Juliusza Trzcińskiego,
ç utwardzenie nawierzchni pod pojem-
niki do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych wraz z wykonaniem dróg 
dojazdowych i miejsc postojowych w re-
jonie ulic: Mieszka I i Świętego Ducha.
Inwestycje w  trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce się 
rozpocznie:
ç budowa budynku mieszkalnego wielo-
rodzinnego (nr 2) z lokalami socjalnymi 
przy ul. Rąbińskiej,
ç budowa chodnika łączącego ulice: 
Adama Mickiewicza, Cypriana Kamila 
Norwida, Stefana Żeromskiego i Leona 
Kruczkowskiego,
ç oświetlenie ulic Aleksandra Fredry 
i Wiktora Spornego,
ç przebudowa ul. Józefa Krzymińskiego,

ç doświetlenie chodnika przy al. 800-le-
cia Inowrocławia i  oświetlenie cią-
gu pieszo-rowerowego na odcinku 
od al. 800-lecia Inowrocławia do ul. 
Budowlanej,
ç budowa ul. Jesionowej – końcowy od-
cinek do ul. Józefa Kościelskiego, budo-
wa oświetlenia przy przystanku, 
ç al. 800-lecia Inowrocławia (po stronie 
kościoła),
ç przebudowa drogi wewnętrznej przy 
ul. Wojska Polskiego,
ç budowa zjazdu publicznego z  ul. 
Rąbińskiej.
Inwestycje zakończone:
ç przebudowa ul. Kamiennej,
ç naprawa nawierzchni chodników przy 
ulicach: Małej Andrzeja, Polnej, Włady-
sława Broniewskiego i 6 Stycznia,
ç naprawa nawierzchni alejek w  Parku 
Solankowym,
ç budowa chodnika przy ul. Bagiennej 
(od ul. Poznańskiej do ul. Kamiennej).

INWESTYCJE

włącz się do mobilnego systemu informacji, a będziesz bezpłatnie otrzymywać wiadomości na swój telefon komórkowy m.in. o: 
l zagrożeniach i sytuacjach kryzysowych l utrudnieniach i awariach l imprezach kulturalnych i sportowych.

Bezpłatny system informacji na telefony komórkowe dla mieszkańców - PREZYDENT INOWROCŁAWIA  informuje:

Serwis  
informacyjny

Kod 
rejestrujący

Informacje miejskie Tak.cin011

Wydarzenia  
kulturalne 
i sportowe

Tak.cin012

Gospodarka  
komunalna Tak.cin013

Przy pierwszej rejestracji do systemu należy odesłać  

sms o treści zgoda (przy rejestracji poprzez sms). 
Rejestruj się za darmo: skorzystaj np. z formularza on-line dostępnego na www.sisms.pl

 – pobierz aplikację  
BLISKO  

oraz wybierz Miasto Inowrocław  
zaznaczając serwisy informacyjne, 

którymi jesteś zainteresowany 
i zarejestruj się w nich. 

Jeśli posiadasz smartfona Jeśli posiadasz klasyczny  
telefon komórkowy

wyślij sms pod numer 661 000 112 
(opłata zgodnie z posiadanym 

 planem taryfowym) 
z wybranym kodem  

w tresci SMS-a:

Zapłać bez prowizji
Wydział Budżetowo-Finanso-
wy Urzędu Miasta Inowrocła-
wia przypomina, że 30 czerwca 
br. mija termin uiszczenia opła-
ty od posiadania psów za 2017 r. 
Roczna stawka to 66 zł (od jed-
nego czworonoga).
Opłatę należy wpłacić na konto 

Urzędu Miasta Inowrocławia nr 84 

1020 1462 0000 7102 0313 0143 lub 
bez prowizji osobiście w: kasie głów-
nej Ośrodka Sportu i Rekreacji (al. 
Niepodległości 4) – od poniedział-
ku do piątku w godz. 8.00-14.00,  
w Recepcji Zespołu Obiektów Spor-
towych nr 3 (ul. Rakowicza 93) – od 
poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-17.00, w kasie Krytej Pływalni 

„Wodny Park” (ul. Toruńska 46-
48) – od poniedziałku do piątku w 
godz. 8.00-15.00, w kasie Inowro-
cławskiej Lokalnej Organizacji Tu-
rystycznej (ul. Królowej Jadwigi 
3) – od poniedziałku do piątku w 
godz. 9.00-17.00, w PKO Banku 
Polskim Oddział nr 1 w Inowrocła-
wiu przy ul. Kr. Jadwigi 39 czynnym 

od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-18.00. U inkasentów: lek. wet. 
Wojciecha Grochowiny i Grzegorza 
Siekańca oraz Witolda Kowalczew-
skiego i Ewy Orpikowskiej z Przy-
chodni Weterynaryjnej „VETINO” 
s.c.; lek. wet.: Anny i Tomasza Biega-
łów; Wiesława Borkowskiego; Mar-
ty Bednarek; Piotra Biegały.

Droga do przychodni naprawiona

Zakończono remont ul. Ka-
miennej. I choć to 185-metro-
wa ulica, to istotna ze względu 
m.in. na dojście do przychodni 

lekarskiej znajdującej się nie- 
daleko. 
Dotychczas była tam nawierzch-

nia gruntowo-żużlowa, którą 

rozebrano. Wykonano kanalizację 
deszczową, jezdnię o szerokości  
6 metrów z kostki betonowej, a 
także chodniki po obu stronach 

ulicy. Przebudowany został także 
wjazd z ulicy Bagiennej. Na zdję-
ciach: ul. Kamienna w trakcie re-
montu i po wykonaniu prac. 

BLISKO
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Gratulacje dla laureatów olimpiad  
i konkursów przedmiotowych

Laureaci olimpiad i   konkur-
sów przedmiotowych ze szkół 
podstawowych, gimnazjów, po-
nadgimnazjalnych oraz opie-
kunowie zdolnej młodzieży, 
gościli 22 czerwca w ratuszu. 
Spotkania z   laureatami olim-

piad i  konkursów przedmiotowych 
organizowane są przez Prezyden-
ta Inowrocławia tradycyjnie pod 
koniec danego roku szkolnego. 
Podsumowywane są wówczas osią-
gnięcia szkół i ich uczniów. Co roku 
liczba nagradzanych jest imponu-
jąca. Młodzież zdobywa najwyższe 
laury w  niemal każdej dziedzinie 
nauki. Nie inaczej było w  zakoń-
czonym właśnie roku szkolnym. 

W  sali sesyjnej ratusza Prezy-
dent Inowrocławia Ryszard Brejza 
wspólnie ze swoim Zastępcą Woj-
ciechem Piniewskim oraz Elżbie-
tą Jardanowską – Przewodniczącą 
Komisji Oświaty i  Kultury Rady 
Miejskiej Inowrocławia i  Magdale-
ną Kaiser, Naczelnikiem Wydzia-
łu Oświaty i Sportu Urzędu Miasta 
Inowrocławia, pogratulował suk-
cesów w  nauce uczniom szkół 
podstawowych, gimnazjalnych  
i   ponadgimnazjalnych. Wypadli 
oni celująco podczas różnorodnych 
konkursów przedmiotowych.

Lista nagrodzonych uczniów: 
SP nr 4 – Martyna Ruszniak, SP 
nr 6 – Igor Krakowiak, SP nr 11 

– Zuzanna Mikołajczak, Gimnazjum 
nr 2 – Jan Biernacki, Patrycja Ko-
nieczna, Zofia Kowal, Marika Na-
wrocka, Urszula Ordon,  Natalia 
Ratajczak Gimnazjum nr 3 – Ma-
teusz Łopaciński, Gimnazjum nr 4 
z Oddziałami Dwujęzycznymi – Ka-
rolina Kozina, Katarzyna Michalak, 
Dawid Stasiak, Jakub Sucharski, 
Kacper Wesołowski, Gimnazjum 
Dwujęzyczne – Aleksandra Baran, 
Grzegorz Kornatowski, Iga Kuż-
drzał, I  LO – Paweł Daroszewski, 
Martyna Kuczyńska, II LO – Kon-
rad Nowicki, III LO – Wojciech 
Marczak. Opiekunowie laureatów 
olimpiad i  konkursów przedmioto-
wych: SP nr 4 – Iwona Szaro, SP nr 

6 – Magdalena Kaczalska, SP nr 11 
– Arleta Kawałek, Gimnazjum nr 2 
– Dariusz Adamus, Joanna  Augu-
styn, Janina Greń, Agnieszka  Un-
drul, Gimnazjum nr 3 – Jolanta 
Helak, Anna Marceniuk-Stoffels, 
Tomasz Kaczmarczyk, Gimnazjum 
nr 4 z  Oddziałami Dwujęzyczny-
mi – Maria  Kańkowska, Jadwiga 
Kranc-Małecka, Monika Pankow-
ska, Rafał Pierzchalski, Lucyna 
Telus-Zaremba, Gimnazjum Dwu-
języczne – Agnieszka Hulisz, Anna  
Pędzich-Kuszel, Anna Kulpa, Beata 
Kiersztan, I LO – Sławomir Drelich, 
Anna Pędzich-Kuszel, II LO – Wal-
demar Wąśniewski, III LO – Hanna 
Płotka. 

Kryminologia, a może fizjoterapia?
Fizjoterapia, zarządzanie, 
kryminologia, to tylko nie-
które z  kierunków, na któ-
rych w zbliżającym się roku 
akademickim będzie można 
studiować w Inowrocławiu. 
W  naszym mieście istnie-

je Wydział Zarządzania Wyż-
szej Szkoły Gospodarki oraz 
Wyższa Szkoła Przedsiębior-
czości. W  obu uczelniach moż-
liwa jest nauka na studiach I, II 
stopnia oraz podyplomowych. 
W  Wydziale Zarządzania WSG 

przygotowano studia licencjac-
kie na kierunku zarządzanie, 
pedagogika oraz jako nowość 
– fizjoterapia. Jednocześnie 
prowadzona jest rekrutacja na 
studia inżynierskie – logistyka. 
Dla osób, które zechcą kon-
tynuować naukę na studiach 
magisterskich – w ofercie 
jest ekonomia oraz pedago-
gika. Wśród propozycji  WSG 
jest również szeroka gama 
studiów podyplomowych, 
w  tym dla nauczycieli, służb 

mundurowych, sektora zdro-
wia i publicznego. 

Z  kolei administracja to no-
wy kierunek na studiach li-
cencjackich oferowany przez 
Wyższą Szkołę Przedsiębior-
czości im. Księcia Kazimierza 
Kujawskiego. W  zbliżającym 
się roku akademickim przyj-
mowani na pierwszy rok będą 
także kandydaci na krymino-
logię. W  przygotowaniu jest 
odnowa biologiczna oraz za-
rządzanie miastem i regionem. 

– Spodziewamy się, że tak jak 
to było w  ubiegłym roku, rów-
nież teraz najwięcej chętnych 
będzie na kryminologię. Jed-
nocześnie poszerzamy na-
szą ofertę o  kolejne kierunki 
– mówił Wiesław Juchacz,  
Rektor WSP. 

Szczegółowe informacje na 
temat rekrutacji dostępne są 
na stronach internetowych 
obu uczelni: www.inowroclaw.
byd.pl/inowroclaw.1.html oraz 
www.twsp.pl. 

„Sygnały alarmowe – znam i wiem jak się zachować”
W   inowrocławskim ratuszu 
odbył się finał konkursu pla-
stycznego „Sygnały alarmowe – 
znam i wiem jak się zachować”. 
Do konkursu przystąpiło 19 pla-

cówek. W  sumie przesłano prawie 
140 zgłoszeń, z  czego do finału 

zakwalifikowano prace:
-  w  grupie uczniów szkół podsta-

wowych (klasy 1-3): Zuzanny Wie-
rzykowskiej (ZSI), Natalii Bajsert 
(ZSI) i Adama Osińskiego (SP nr 10); 

-  w  grupie uczniów szkól podsta-
wowych (klasy 4-6): Zuzanny 

Mikołajczak (SP nr 11), Piotra Roże-
ja (SP nr 2), Pawła Bochata (SP nr 2); 

-  w grupie gimnazjów: Kingi Panfil 
(Gimnazjum nr 1), Martyny Wal-
czak (Gimnazjum nr 3), Marii Moż-
dżeń (Gimnazjum nr 4); 

-  w grupie szkół ponadgimnazjalnych: 

Pauliny Głowackiej (II LO) i  Klaudii 
Pułaczewskiej (II LO). 
Nagrody wręczył podczas 

spotkania w  ratuszu Prezydent 
Inowrocławia, który także pogra-
tulował młodym artystom i  ich 
opiekunom. 
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ç Miejskie Przedsiębiorstwo Komunika-
cyjne przypomina, iż od 26 czerwca do 
31 sierpnia od poniedziałku do piątku 
(w dni powszednie), na liniach nr 3, 16, 
21 i 27 obowiązuje wakacyjny („ferie”) 
rozkład jazdy autobusów; 
ç w  związku z  realizowanym przez bi-
bliotekę miejską projektem pn. „Za-
nurzeni w  Conradzie”, organizatorzy 
zapraszają do udziału w grze miejskiej 
„Tajny Agent”, inspirowanej jedynym 
dramatem w  twórczości Józefa Kon-
rada Korzeniowskiego. Co trzeba zro-
bić? Wystarczy do 8 września pobrać 
w  dowolnej placówce biblioteki fol-
der konkursowy, zapoznać się z  za-
mieszczoną w  nim mapką, odwiedzić 

zaznaczone na niej punkty, odszukać 
prawidłowe odpowiedzi na 12 pytań 
i  wytypować agenta/agentów spo-
śród bohaterów z  twórczości pisarza. 
Nagrody w  postaci 4 bonów do księ-
garni (o  wartości 125 zł każdy) czeka-
ją! Regulamin konkursu znajduje się  
na stronie: www.jan-kasprowicz.bmi-
no.pl; 
ç mieszkańcy Inowrocławia mogą sko-
rzystać z  bezpłatnych badań w  ra-
mach programu polityki zdrowotnej 
pn. „Kujawsko-Pomorski Programu 
Badań Przesiewowych w  Kierun-
ku Tętniaka Aorty Brzusznej” Pro-
gram skierowany jest do mężczyzn 
w  wieku 65-74 lat, palących papie-
rosy, będących mieszkańcami wo-
jewództwa kujawsko-pomorskiego. 
Szczegółowe informacje dostępne 

są na stronie www.inowroclaw.pl 
(w „aktualnościach”); 
ç Michał Pomieciński - zawodnik To-
warzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
Inowrocław,  został  powołany do Re-
prezentacji Polski w  kickboxingu 
full-contact przez trenera  kadrowe-
go Radosława Laskowskiego. Od 21 
do 29 sierpnia wraz z  całą Kadrą Na-
rodową Michał Pomieciński będzie 
przygotowywał się na  obozie 
w  Cetniewie (Władysławowo) do naj-
ważniejszej kickbokserskiej  imprezy 
- Mistrzostw Świata seniorów w  Bu- 
dapeszcie na Węgrzech. Zawody 
zaplanowane są na 4-12 listopada 
2017 r.; 
ç trzech inowrocławian w  gronie 
wyróżnionych tegorocznymi Na-
grodami Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. Wśród laure-
atów znaleźli się: Grzegorz Kaczmarek 
(nagroda za organizację Inowrocław-
skiego Koncertu Charytatywnego „Ser-
ca Granie”), Mieczysław Kwiatkowski 
(wyróżnienie za działania profilak-
tyczne i  edukację dotyczącą  cukrzycy 
oraz wsparcie chorych na cukrzycę) 
i  Andrzej Dargacz (wyróżnienie za ini-
cjatywę  reaktywowania w  szkołach 
inowrocławskich Szkolnych Kół Tury-
styczno-Krajoznawczych oraz działania 
promujące walory turystyczne i  histo-
ryczne regionu). Gratulujemy! Ceremo-
nia wręczenia nagród odbyła się w 19 
czerwca w CKK Jordanki w Toruniu. 
ç Norbert Kobielski, zawodnik MKS Ino-
wrocław, powołany został do Repre-
zentacji Polski na Drużynowe Mistrzo-
stwa Europy w lekkoatletyce w Lille.

ROZMAITOŚCI

Miasto wspiera wypoczynek dzieci i młodzieży
Kilkuset inowrocławian sko-
rzysta podczas tegorocznych 
wakacji letnich z  różnorodnych 
form wypoczynku organizo-
wanego przez stowarzyszenia, 
które otrzymały wsparcie finan-
sowe z  miejskiego budżetu, po 
rozstrzygnięciu otwartego kon-
kursu ofert, ogłoszonego przez 
Prezydenta Inowrocławia.
W  sumie dofinansowanych zo-

stało 10 zadań publicznych re-
alizowanych przez organizacje 
pozarządowe, a  łączna kwota prze-
znaczona na ten cel to blisko 30 tys. 
zł. Warto podkreślić, że wsparcie 

otrzymali wszyscy wnioskujący 
o  dofinansowanie. Różnorodność 
organizacji, które aplikowały o  do-
tacje, spowodowała, iż przedsta-
wiono bardzo bogatą ofertę form 
wypoczynku dla młodych inowrocła-
wian, którzy podczas wolnego cza-
su będą mogli m.in. zgłębiać swoje 
pasje sportowe, harcerskie. Zesta-
wienie organizatorów wypoczynku 
wraz z  nazwami zadań i  kwotami 
wsparcia finansowego, przedsta-
wia się następująco: Młodzieżowe 
Stowarzyszenie Piłki Siatkowej (or-
ganizacja obozu sportowo-rekre-
acyjno-turystycznego dla dzieci 

i  młodzieży pn. „Zdrowe, sportowe 
i  wesołe wakacje – Łeba 2017”) – 4 
tys. zł; Terenowy Komitet Ochrony 
Praw Dziecka w  Inowrocławiu (pół-
kolonie z „9 Muzami”) – 3 tys. 210 zł; 
Inowrocławski Klub Sportowy „Ka-
rate” (obóz sportowo-rekreacyjny) 
– 3 tys. 500 zł; Ludowy Uczniowski 
Klub Sportowy (organizacja obo-
zu sportowego siatkówki dziewcząt 
w  Ośrodku Wczasowym „Łodzian-
ka” oraz w Ośrodku Sportu i Rekre-
acji w Wągrowcu. Lato 2017) – 3 tys. 
500 zł; Związek Harcerstwa Rzeczy-
pospolitej Okręg Kujawsko-Pomor-
ski (wypoczynek dzieci i  młodzieży 

w 2017) – 1 tys. 500 zł; Związek Har-
cerstwa Rzeczypospolitej Okręg 
Kujawsko-Pomorski (wypoczynek 
dzieci i młodzieży w 2017 – obóz sta-
ły Inowrocławskiego Związku Dru-
żyn Harcerzy ZHR w Sokolu-Kuźnicy 
– 3 tys. 500 zł; Chorągiew Kujaw-
sko-Pomorska Hufiec Inowrocław 
im. A. Kamińskiego (obóz harcerski 
w Krówce Leśnej) – 4 tys. zł; Szkolny 
Klub Sportowy „Kasprowicz” (orga-
nizacja obozu letniego w Gdyni) – 4 
tys. zł; Klub Sportowy „Cuiavia” (dwa 
obozy sportowe dla dzieci i młodzie-
ży w  dwóch grupach wiekowych)  
– 1 tys. 200 zł i 1 tys. 500 zł. 

„Jedenastka” wyczarowała zwycięstwo

Na kujawską 
nutę

„Od ziarenka do bochenka” to 
temat warsztatów kujawskich, 
w których brały niedawno udział 
dzieci z  Niepublicznego Punktu 
Przedszkolnego „Sowa” przy ul. 
Marulewskiej 28. 
Maluchy nie tylko dowiedziały się 

w  jaki sposób przygotowywane jest 
pieczywo, ale również same ugniatały 
ciasto… A skoro warsztaty zorganizo-
wano na kujawską nutę, to nie mo-
gło zabraknąć opowieści i kujawskich 
legend. 

Już po raz piąty na Stadionie Miejskim im. Inowrocławskich Olimpij-
czyków zorganizowano „Czar Dwóch Kółek” – zawody dla uczniów 
szkół podstawowych. W tym roku wzięło w nich udział aż 120 mło-
dych sportowców. 
Dzieci i młodzież rywalizowały w sześciu kategoriach wiekowych 

(klasy I-VI), w grupie chłopców i dziewczynek oraz drużynowo. W tej 

ostatniej zwyciężyła „Jedenastka” przed „Szesnastką” i ZSI. Dodat-
kową atrakcją była „Rowerowa Akademia” (poprzez zabawę pro-
pagowano przepisy ruchu drogowego) oraz „Rowerowe Show”, 
czyli pokaz akrobatyki rowerowej w wykonaniu Jonasza Pakulskiego. 
Przygotowano także konkurs plastyczny, na który wpłynęło ponad  
80 prac. 
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Będzie budżet obywatelski
Sami inowrocławianie w  głoso-
waniu będą decydować o  prze-
znaczeniu ponad 700 tysięcy 
złotych. – To jeszcze większe 
otwarcie na głos samych miesz-
kańców – mówi prezydent Ry-
szard Brejza.
Budżet obywatelski to proces, 

w  którym mieszkańcy decydują 
o przeznaczeniu części budżetu mia-
sta na najpilniejsze, ich zdaniem, cele. 
Najprościej rzecz ujmując, to kwota 
zarezerwowana w  budżecie miasta 
na realizację zadań, które wskażą 
inowrocławianie.

Po rozmowach z  radnymi Poro-
zumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej Prezydent Miasta 

podjął działania na rzecz wprowa-
dzenia w  Inowrocławiu budżetu 
obywatelskiego.

– Zawsze wychodziłem z założenia, 
że to mieszkańcy najlepiej wiedzą, co 
jest potrzebne na ich osiedlach, jakie 
są priorytety. Dlatego z  uwagą wsłu-
chiwałem się w  ich propozycje, które, 
w miarę możliwości, staraliśmy się re-
alizować. Teraz inowrocławianie będą 
mogli nie tylko proponować, ale rów-
nież sami decydować o tym, co będzie 
u nich wykonywane – mówi prezydent 
Ryszard Brejza.

W  przyszłym roku w  ramach bu-
dżetu obywatelskiego zostaną sfi-
nansowane inwestycje warte 720 
tysięcy złotych. Każdemu osiedlu 

będzie przyporządkowana konkretna 
kwota, na której wielkość wpływ ma 
liczba mieszkańców.

Wnioski będą mogli składać ino-
wrocławianie mający ukończone 16 
lat, zgodnie z  zasadą: jeden miesz-
kaniec - jeden wniosek. Każda pro-
pozycja będzie musiała być poparta 
15 podpisami mieszkańców danego 
osiedla. Zgłaszający podaje również 
szacowany koszt proponowanego 
przedsięwzięcia oraz spełnia inne 
warunki, które zostaną wymienione 
w regulaminie.

– Realizowane będą zadania, które 
uzyskają największą liczbę głosów do 
wyczerpania puli środków – czytamy 
w założeniach do budżetu.

Wskazane przez mieszkańców 
propozycje zostaną uwzględnione 
przez prezydenta w projekcie budże-
tu Inowrocławia.

Przypomnijmy, że dotąd, choć 
Miasto formalnie nie miało bu-
dżetu obywatelskiego, prowadzi-
ło takie działania corocznie, dając 
mieszkańcom, w  drodze szerokich 
konsultacji, możliwość zgłaszania 
propozycji do budżetu, z  których 
część była realizowana.

Kwoty dla osiedli w  ramach Ino-
wrocławskiego Budżetu Obywatel-
skiego: Piastowskie 115 tys. zł, Solno 
90 tys. zł, Mątwy 76 tys. zł, Stare Mia-
sto 150 tys. zł, Szymborze 65 tys. zł, 
Uzdrowiskowe 224 tys. zł. 

Święto muzyki i młodości
Młodzieżowa Orkiestra Mia-
sta Zwolenia pod dyr. Piotra 
Bąbolewskiego to zwycięzca 45. 
Ogólnopolskiego Festiwalu Mło-
dzieżowych Orkiestr Dętych. 
W  tym roku do Inowrocławia 

przyjechało osiem orkiestr: z  Byd-
goszczy, Kóz, Rostarzewa, Starej 
Błotnicy, Gostynina, Tłuszcza, Woli 

i  Zwolenia. Pierwszego dnia festi-
walu muzycy rywalizowali podczas 
prezentacji estradowych oraz 
musztry paradnej. I choć, ze wzglę-
du na niesprzyjającą aurę, koncert 
trzeba było przenieść z  Solanek 
do Teatru Miejskiego, to panowa-
ła tam iście gorąca atmosfera. Nie 
inaczej było podczas sobotniego 

koncertu nocnego, którego gwiaz-
dą była Izabela Trojanowska. Ar-
tystka wystąpiła z towarzyszeniem 
kilkuset muzyków z orkiestr biorą-
cych udział w  festiwalu. Wspólnie 
wykonali utwór „Wszystko, czego 
dziś chcę”. Podczas ostatniego dnia 
festiwalu, pogoda dopisała i w sce-
nerii Parku Solankowego odbył 
się widowiskowy koncert galowy 
oraz… muzycy, inowrocławianie 
i goście naszego miasta postanowi-
li pobić rekord Guinnessa w grze na 
wielkim (ważącym 3 tony) bębnie.  

Grand Prix festiwalu otrzymała 
Młodzieżowa Orkiestra Miasta Zwo-
lenia pod dyr. Piotra Bąbolewskiego, 
która była też najlepsza w  musz-
trze paradnej oraz otrzymała nagro-
dę publiczności. Pierwsze miejsce 
w  występach estradowych (w  kat. 
powyżej 35 muzyków) przypadło 
w  udziale debiutantom – Orkiestrze 
Dętej „Silenzio” z  Woli pod dyr. Pio-
tra Olearczyka, a  w  kat. do 35 mu-
zyków – Młodzieżowej Orkiestrze 
Dętej w  Kozach pod dyr. Stanisława 
Wróbla. 

Fot. PHOTOFLY.pl/Mateusz  Perlikowski



Trwały kilka dni, ale wspominane będą przez wiele mie-
sięcy. –  Była mega moc. Dziękujemy! – pisze pani Dorota. 
Było wspaniale – komentuje pani Sonia. – Bardzo dobrze się 
bawiłam – zauważa pani Katarzyna.

Program Dni Inowrocławia przypadł wszystkim do gustu. 
Z tą myślą zresztą był przygotowywany – aby zestaw artystów 
był na tyle różnorodny, by każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Trudno powiedzieć, ile osób pojawiło się 10 i  11 czerw-
ca na inowrocławskim lotnisku, ale ich liczba była zbliżona do 
ubiegłorocznej.

Trudno również wybrać najlepszy koncert. Jednym przypadł 
do gustu 2,5-godzinny występ Kultu, innym taneczne rytmy 
Pięknych i  Młodych, kolejnym swingujący Mrozu czy barwne 
tańce ekipy Don Vasyla.

Na pewno wszyscy artyści komplementowali poziom organi-
zacyjny oraz zachowanie inowrocławskiej publiczności.

–  Jesteście fantastyczni. Gramy po raz pierwszy w Inowrocła-
wiu i jesteśmy bardzo zaskoczeni, że na koncercie było tak dużo 
ludzi – mówi Magda, wokalistka zespołu Piękni i Młodzi. –  Bar-
dzo fajna publiczność i dobra organizacja. Dziękujemy za tak mi-
łe przyjęcie – komplementowała ekipa Kultu, który w finale dał 
2,5-godzinny koncert, podczas którego zagrał 30 utworów.

–  To bardzo fajne miasto. Ostatnio, kiedy tu graliśmy, zwie-
dziłem park i byłem na tężni. Często przejeżdżam też przez Ino-
wrocław pociągiem i  cieszę się, że tak ładnie wyremontowano 
dworzec – mówił basista Kultu, Ireneusz Wareński.

Mieszkańcom podobały się również przygotowane na lot-
nisku atrakcje. Choć w  sobotę było chłodno, byli śmiałkowie, 
którzy zdecydowali się zjeżdżać na wodnym ślizgu. W niedzielę 
było już ich bardzo wielu. Dzieciom bardzo spodobał się nasz 
nowy pomysł na wielką pianę.

–  Dni Inowrocławia pokazały, że jesteśmy fajną społeczno-
ścią i  potrafimy się bawić. Dzieciaki zachwycone, a  i  dla star-
szych było wszystko wspaniale przygotowane i zorganizowane. 
Ogrom pracy i  wspaniała organizacja się opłaciły – komentuje 
pan Jarosław.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się też inne wydarzenia 
w  ramach Dni Inowrocławia. Tłumy odwiedzały Jarmark Ku-
jawski w  Solankach. Kibice oglądali też piłkarski mecz samo-
rządowców z mieszkańcami, który wygrali ci ostatni 10:2. Dni 
Inowrocławia miały także symfoniczną odsłonę. W  sali kon-
certowej odbył się koncert „Uczniowie Miastu”. Była to także 
okazja do uczczenia jubileuszu 20-lecia Inowrocławskiego To-
warzystwa Muzycznego „Pro Arte”. 

Inowrocławianie potrafią się bawić!



Jesteśmy społeczeństwem coraz bardziej się 
starzejącym, a  więc takie branże, jak uzdro-
wiskowa, w najbliższych latach czekają żniwa. 
Jest takie powiedzenie, że jeden kuracjusz daje 
cztery miejsca pracy. Trudno się z tym nie zgo-
dzić. Przecież do sanatoriów codziennie trze-
ba dostarczyć pieczywo, wędliny, nabiał, 
wykonać na ich rzecz mnóstwo usług. 
Kto się tym zajmuje? Inowrocławskie 
zakłady rzemieślnicze i  firmy, które 
zarabiają, dają pracę. Budujemy no-
we miasto. 

30 lat temu głównymi ino-
wrocławskimi pracodawcami 
były wielkie zakłady przemy-
słowe, fabryki zatrudniają-
ce po kilka tysięcy ludzi. Co 
z nich pozostało? 

– Te najważniejsze wciąż 
działają, choć w  zmienionej 
formie. Inowrocławskie Ko-
palnie Soli Solino, Zakłady 
Chemiczne Soda Mątwy, Ino-
fama SA, Spółdzielnia Mleczar-
ska Cuiavia, Huta Szkła „Irena” 
– to marki z  wieloletnią trady-
cją, często przedwojenną. Oczywi-
ście w nowych realiach dotknęły je 
przekształcenia, redukcje. Ale wielką 
wartością jest, że trwają, dają pracę, po-
mnażają kapitał, płacą w mieście podatki. 
Żaden z  wielkich inowrocławskich symboli 
nie upadł, ruiny nie porastają trawą. Mieliśmy 
więcej szczęścia niż Włocławek z upadłą Celu-
lozą, Bydgoszcz z Kobrą, Eltrą czy Rometem. 

Rometu rzeczywiście już nie ma, ale na 
miejscu po fabryce pracuje dzisiaj więcej 
ludzi niż w czasie fabryki rowerów. Uloko-
wały się tam innowacyjne i nowoczesne za-
kłady XXI w.  Inowrocław również może się 
takimi pracodawcami pochwalić? 

– W mieście funkcjonuje 6,5 tys. firm i pod-
miotów gospodarczych z  przeróżnych branż. 
Nie ma co się oszukiwać – w Inowrocławiu nikt 
nie wybuduje wielkiej fabryki na kilkuset hek-
tarach, zatrudniającej tysiące osób. Tego typu 
działalność lokuje się na odludziu, w strefach 
przemysłowych, skomunikowanych z  drogami 
ekspresowymi i  autostradami, z  dobrym po-
łączeniem logistycznym z  Niemcami, itp. My 
nie mamy tyle przestrzeni do zabudowy, ale 
konsekwentnie budujemy nowy Inowrocław, 
stwarzamy ku temu warunki i  jest efekt: Ino-
wrocław nowych branż i  produktów, kipiący 
pomysłami. 

Prezes najnowocześniejszej na świecie fa-
bryki pociągów Pesa, mówi: „Nie byłoby na-
szego sukcesu, gdyby nie podwykonawcy 
z  Inowrocławia”. To fakty – kilkadziesiąt pod-
miotów z Inowrocławia i okolic pracuje na tzw. 
efekt Pesy i ma swój wielki wkład w sukces. In-
ne przykłady. Firma Opak-Met produkuje np. 
drzwi do pendolino.  Albo branża poligraficz-
na. Każdego dnia ciężarówki z wydrukowany-
mi w  Inowrocławiu książkami wyjeżdżają do 
całej Europy. Pozkal, Druk-Intro, Kunke Poli-
grafia i wiele innych uznanych marek, których 
w  branży nikomu nie trzeba przedstawiać. 
Światowy poziom. Zakłady nowoczesne, do-
skonale wyposażone, innowacyjne.  

Kolejny dowód na wyjątkowość naszego 
miasta: metalurgia. Do niedawna 40 proc. ba-
rier stawianych przy niemieckich autostradach 
powstawało w  inowrocławskim Inter Metalu. 
Przy fabryce działa słynny na całą Europę ośro-
dek crash testów samochodowych IBOS. Mamy 
też spółkę Cronimet, zajmującą się produkcją 

wsadów do pieców hutniczych. Bardzo specja-
listyczna i trudna branża. 

Opakowania – firma Poli. Współpracują 
z  największymi koncernami świata, wytwa-
rzają u nas opakowania medyczne, spożywcze 
i  eksportują je na cały świat. Usługi – ręcz-
ny wytwórca mebli Akan. Ich produkty moż-
na podziwiać w  pałacach i  rezydencjach 

w Szwajcarii, Rosji, Norwegii, Szwecji, Da-
nii, Niemczech, Francji, Wielkiej Brytanii 

i  w  wielu innych krajach. Alstal – po-
tentat na rynku budowlanym. Zna-

my ich inowrocławskie inwestycje, 
Urząd Skarbowy, Stadion Miejski, 

Wodny Park. Ale przecież reali-
zacje Alstalu są ambasadorem 
Inowrocławia w  Polsce. Termy 
Maltańskie w  Poznaniu, 
stadiony żużlowe, hala Arena 
Toruń. Miasto przejrzyste 
i harmonijne.

W  jaki sposób urzęd-
nicy powinni wspierać 
przedsiębiorczość?   

– Po pierwsze – transparent-
ny. Po drugie – odważny. Po 

trzecie – profesjonalny. Spełnie-
nie tych trzech warunków spra-

wi, że miasto będzie przyjazne dla 
biznesu. 
Niech pan rozwinie te punkty.

– Rolą samorządu jest profesjonalne 
zorganizowanie warunków do funkcjo-

nowania w mieście. Na przykład – strategia 
rozwoju, plany zagospodarowania przestrzen-
nego. Inowrocław jest nimi pokryty w ponad 
95 proc. Co to oznacza? Porządek, jasno wyty-
czone cele, uczciwość względem najemców czy 
dzierżawców nieruchomości, harmonijny 
rozwój. Odwaga jest istotna właśnie w po-
łączeniu z innowacjami. Dzisiaj świat należy 
do odważnych. W biznesie królują innowa-
cje, zarówno w tych tradycyjnych branżach, 
jak i  nowoczesnych. Więc nie możemy się 
bać przedsiębiorców, musimy być na nich 
otwarci. Stąd pomysł powołania w  Urzę-
dzie Miasta Biura Obsługi Inwestora. Urzęd-
nicy w  nim pracujący służą profesjonalną 
pomocą wszystkim przedsiębiorcom, którzy 
wyrażą taką wolę, niezależnie od skali dzia-
łania. Transparentność to natomiast stan-
dard konsekwentnie przez  nas realizowany 
od lat. Stąd np. wdrożenie przez Urząd in-
ternetowej Platformy Zakupowej. To kolej-
ny krok w  kierunku transparentności oraz 
zachęta dla lokalnych przedsiębiorców, któ-
rzy mogą tam oferować swoje usługi. Przy-
gotowaliśmy, dostępny publicznie, pełen 
rejestr wszystkich umów.

 Jaki będzie Inowrocław za 20, 30, 50 lat? 
– Nie mam kompetencji wróżki, jednak zary-

zykuję: świetnie się będzie żyło w takim zdro-
wym, a  jednocześnie nowoczesnym mieście. 
Tendencje, jakie od lat obserwujemy, to wciąż 
spadające bezrobocie, rosnąca ilość dobrych 
miejsc pracy, rosnąca zamożność mieszkań-
ców, coraz wyższe pensje, świetna oferta edu-
kacyjna na wszystkich szczeblach – od żłobka 
po dwie inowrocławskie szkoły wyższe – roz-
wój infrastruktury sportowej, wydarzenia 
kulturalne na poziomie ogólnopolskim. W ta-
kim mieście po prostu lepiej się żyje już te-
raz. Mamy swoje problemy, jak każdy, jednak 
konsekwentnie je rozwiązujemy. Jesteśmy eu-
ropejskim miastem XXI w., dobrze przygoto-
wanym na wszystkie wyzwania dzisiejszego 
świata. Poradzimy sobie z nimi. 

Źródło: „Inowrocław – biznes, innowacje, rozwój” 
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dokończenie ze str. 1

ROCZNIE PRZYJEŻDŻA  
DO INOWROCŁAWIA  

W CELACH  
REKREACYJNYCH 

 I TURYSTYCZNYCH

KURACJUSZY  
ROCZNIE KORZYSTA  

Z OFERTY MIEJSCOWYCH 
SANATORIÓW I DOMÓW 

ZDROJOWYCH

400 
 TYS.

 OSÓB

35 
tys.
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INFORMATOR MIEJSKI

SPORT
ç 1 lipca – godz. 12.00-15.00; festyn 
rodzinny „Bezpieczne Wakacje i  Cross-
fitowe Lato”; basen odkryty, ul. Święto-
krzyska 107; wstęp bezpłatny. 
ç 1 lipca – godz. 12.00; XIII Ogólnopolski 
Zlot Motocyklowy „Na Soli”, parada mo-
tocykli na trasie ul. Rakowicza 93 – Gale-
ria „Solna” – ul. Rakowicza 93. 
ç 3–31 lipca (od poniedziałku do piątku) 
– godz. 18.00-20.00; „Wakacyjne biega-
nie”; stadion miejski, ul. Wierzbińskiego 
2; wstęp bezpłatny. 
ç 3–31 lipca – godz. 10.00-15.00; „Ak-
tywne Wakacje – Zagraj w  Tenisa Sto-
łowego” – bezpłatne udostępnienie 
sprzętu do tenisa stołowego; hol Hali 
Widowiskowo-Sportowej, al. Niepodle-
głości 4. 
ç 3–31 lipca (od poniedziałku do piątku) 
–  godz. 10.00-14.00; „Aktywne Wakacje 
– Hala dla Ciebie” – bezpłatne udostęp-
nienie małej sali w  Hali Widowiskowo
-Sportowej, al. Niepodległości 4. 
ç 3–31 lipca (od poniedziałku do piąt-
ku) – godz. 12.00-13.00; nauka pływania 
dla dzieci; pływalnia „Wodny Park”, ul. 
Toruńska 46-48; obowiązują zapisy; jest 
ograniczona liczba miejsc. Szczegółowe 
informacje można uzyskać w  Ośrodku 
Sportu i Rekreacji,  tel. 52-35-55-355. 
ç 3, 5, 7, 10, 12, 14, 17, 19, 21, 24, 26, 
28 i  31 lipca – godz. 12.00-13.00; na-
uka tańca (z  elementami sportowymi) 
dla dzieci do 10 lat; pływalnia „Delfin” 
(sala gimnastyczna), ul. Wierzbińskiego 
11; obowiązują zapisy; jest ograniczona 
liczba miejsc. Szczegółowe informacje 
można uzyskać w Ośrodku Sportu i Re-
kreacji,  tel. 52-35-55-355. 
ç 3, 10, 17, 24 i 31 lipca – godz. 20.00; 
ogólnopolska akcja „BiegamBoLubię” 
– bezpłatny trening biegowy z  wykwa-
lifikowanym trenerem lekkiej atletyki; 
stadion miejski, ul. Wierzbińskiego 2; 
wstęp bezpłatny. 
ç 5, 12, 19 i 26 lipca – godz. 10.00-15.00; 
„Wakacyjna Liga Piłki Nożnej”; boisko 
boczne stadionu miejskiego, ul. Krzy-
mińskiego 4b. Szczegółowe informacje 
można uzyskać w Ośrodku Sportu i Re-
kreacji,  tel. 52-35-55-355. 
ç 7, 14, 21 i  28 lipca – godz. 10.00-
14.00; „Aktywne Wakacje – Zagraj 

w  Koszykówkę”; pływalnia „Delfin” (sa-
la gimnastyczna), ul. Wierzbińskiego 11; 
obowiązują zapisy. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać w Ośrodku Spor-
tu i Rekreacji,  tel. 52-35-55-355.
ç 8 lipca – godz. 9.00-15.00; Mistrzostwa 
Inowrocławia w Streetballu; boiska przy 
Gimnazjum nr 2, ul. Kiełbasiewicza 7; 
wstęp bezpłatny. Zapisy w  Ośrodku 
Sportu i  Rekreacji,  tel. 52-35-55-355, 
e-mail: marketing@osir.inowroclaw.pl. 
ç 8–9 lipca – godz. 9.00; Turniej Singlo-
wy w Tenisie Ziemnym; korty tenisowe, 
ul. Przy Stawku 1; wstęp bezpłatny. 
ç 11, 13, 18, 20, 25 i 27 lipca – godz. 
17.00-19.00; Wakacyjna Szkółka Te-
nisa Ziemnego (dla dzieci i  młodzie-
ży); korty tenisowe, ul. Przy Stawku 1; 
wstęp bezpłatny; obowiązują zapisy.  
Szczegółowe informacje można uzy-
skać w Ośrodku Sportu i Rekreacji,  tel. 
52-35-55-355. 
ç 22 lipca – godz. 10.00; rajd rowerowy, 
start – stadion miejski, ul. Wierzbińskie-
go 2, meta – Kruszwica. Szczegółowe 
informacje można uzyskać w  Ośrodku 
Sportu i Rekreacji,  tel. 52-35-55-355.
ç 25 lipca – godz. 16.00; festyn motory-
zacyjny Święty Krzysztof Patron Kierow-
ców”; Aeroklub Kujawski, ul. Toruńska 
160; wstęp bezpłatny. 
ç 28 lipca – godz. 10.00; zawody na 
ściance wspinaczkowej; Hala Widowi-
skowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny. 

KULTURA
ç 1 lipca – godz. 18.00; koncert „Estate 
Italiana” – włoskie powitanie lata; musz-
la koncertowa; wstęp bezpłatny. 
ç 2 lipca – godz. 16.00; Inowrocławskie 
Lato Muzyczne – koncert „Światowe 
przeboje w  Solankach”, wystąpią: Or-
kiestra Salonowa „Moderato” pod dyr. 
Orlina Bebenowa oraz soliści – Anna 
Malus-Wróblewska (mezzosopran), Eu-
geniusz Kalinowski (tenor); muszla kon-
certowa; wstęp bezpłatny. 
ç 8 lipca – godz. 19.00; Mistrzostwa 
Inowrocławia w  Streetballu – koncert 
muzyki hip-hop, gwiazda wieczoru – Pe-
ja; Teatr Letni, ul. Świętokrzyska 107; 
wstęp bezpłatny. 
ç 9 lipca – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne – koncert „Muzyka 
starego Wiednia”, wystąpią: Orkiestra 
Salonowa „Moderato” pod dyr. Orli-
na Bebenowa oraz soliści  – Marcela 
Wierzbicka (sopran) i Krzysztof Zimny 

(tenor); muszla koncertowa; wstęp 
bezpłatny.
ç 15 lipca – Art. INO Festiwal. Więcej na 
ten temat piszemy na str. 9. 
ç 16 lipca – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne – koncert „L’Amour 
de Paris”; wystąpi: Orkiestra Salonowa 
„Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa 
oraz Ewelina Żak (mezzosopran); musz-
la koncertowa; wstęp bezpłatny.
ç 23 lipca – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne – koncert „Canzonu 
di  amori ”, wystąpią: Orkiestra Salono-
wa „Moderato” pod dyr. Orlina Bebe-
nowa oraz soliści – Julia Jarmoszewicz 
(mezzosopran) i  Sławomir Naborczyk 
(tenor); muszla koncertowa; wstęp 
bezpłatny.
ç 28–29 lipca – godz. 19.00; Inowro-
cławska Gala Operowo-Operetkowa; 
Teatr Letni, ul. Świętokrzyska 107.
ç 30 lipca – godz. 16.00; Inowrocławskie 
Lato Muzyczne – koncert „Wiedeńskie 
Klimaty”, wystąpią: Orkiestra Salonowa 
„Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa 
oraz soliści – Anna Malus-Wróblewska 
(mezzosopran) i  Mateusz Ekert (ba-
ryton); muszla koncertowa; wstęp 
bezpłatny. 
ç 6 sierpnia – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne – koncert „O  so-
le mio”, wystąpią Orkiestra Salonowa 
„Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa 
oraz soliści – Sławomir Naborczyk (te-
nor) i  Krzysztof Zimny (tenor); muszla 
koncertowa; wstęp bezpłatny.
ç 11 lipca – godz. 11.00; zajęcia pla-
styczne dla dzieci prowadzone przez 
Maję Żmudę (Galeria Rękodzieła „Kul-
turowo Mi”); Filia nr 2 dla Dzieci Biblio-
teki Miejskiej im. Jana Kasprowicza; 
zapisy i  szczególowe informacje – tel. 
52-35-20-455. 
ç 13 sierpnia – godz. 16.00; Inowro-
cławskie Lato Muzyczne – koncert 
„Muzyczna podróż po Europie”, wystą-
pią Orkiestra Salonowa „Moderato” 
pod dyr. Orlina Bebenowa oraz soli-
ści – Anetta Wakarecy (mezzosopran) 
i Krzysztof Wakarecy (bas); muszla kon-
certowa; wstęp bezpłatny.
ç 15 sierpnia – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne – koncert „Tobie Oj-
czyno”; wystąpią Orkiestra Salonowa 
„Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa 
oraz soliści – Karina Grabowska (sopran) 
i  Weronika Kujawa (sopran); muszla 
koncertowa; wstęp bezpłatny.

ç 18 lipca – godz. 11.00; zajęcia pla-
styczne dla dzieci prowadzone przez 
Maję Żmudę (Galeria Rękodzieła „Kultu-
rowo Mi”); Oddział dla Dzieci „Tajemni-
czy Ogórd” Biblioteki Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza; zapisy i  szczególowe in-
formacje – tel. 52-27-237. 
ç 20 sierpnia – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne – koncert „Muzycz-
ne żarty”, wystąpią Orkiestra Salonowa 
„Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa 
oraz soliści – Hanna Okońska-Ratajczak 
(sopran) i Łukasz Ratajczak (tenor); mu-
szla koncertowa; wstęp bezpłatny.
ç 25 lipca – godz. 11.00; zajęcia pla-
styczne dla dzieci prowadzone przez 
Maję Żmudę (Galeria Rękodzieła „Kul-
turowo Mi”); Filia nr 7 dla Dzieci Biblio-
teki Miejskiej im. Jana Kasprowicza; 
zapisy i  szczególowe informacje – tel. 
52-35-73-245. 
ç 29 sierpnia – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne – koncert galowy 
„Kiedy znów zakwitną białe bzy”, wystą-
pią Orkiestra Salonowa „Moderato” pod 
dyr. Orlina Bebenowa oraz soliści – An-
na Malus-Wróblewska (mezzosopran) 
i  Eugeniusz Kalinowski (tenor); muszla 
koncertowa; wstęp bezpłatny.
UWAGA: Biblioteka Miejska im. Ja-
na Kasprowicza w czasie wakacji we 
wtorki i  piątki, w  godz. 11.00-13.00 
będzie prowadziła (pod hasłem 
„Słoneczna biblioteka”) bezpłatne 
zajęcia dla dzieci. Spotkania organi-
zowane będą w  Filii nr 2, 7, odziale 
dla dzieci oraz w filiii nr 4 (lipiec). Za-
pisy i  szczegółowe informacje bez-
pośporednio w  tych placówkach 
(kontakt na stronie www.jan-kaspro-
wicz.bmino.pl). 
Jednocześnie przypominamy, iż 
w czasie wakacji zmieniają się godzi-
ny otwarcia biblioteki: wypożyczal-
nia, czytelnia główna, regionalna, 
czasopism, filia nr 12 dla osób nie-
pełnosprawnych, Salonik Literacko
-Artystyczny, filie nr: 1, 3, 4 i 7 czynne 
będą w poniedizałki, wtorki i czwart-
ki w godz. 10.00-18.00 oraz w środy 
i piątki w godz. 10.00-15.00. Oddział 
dla Dzieci „Tajemniczy Ogród” i filia 
nr 2 dla dzieci otwarte będą w  po-
niedziałki, wtorki, środy, czwartki 
i piątki w godz. 8.00-15.00. Filia nr 1 
nieczynna będzie w lipcu, filia nr 4 – 
w sierpniu, a filia nr 2 – od 26 czerw-
ca do końca sierpnia. 

Kilkuset inowrocławian wzięło udział w zorganizowanym w naszym 
mieście w tym roku po raz szósty Marszu dla Życia i Rodziny, któ-
ry rozpoczął się na Skwerze Jana Pawła II – patrona i  orędownika 
rodzin. 
Następnie z  towarzyszeniem orkiestry górniczej, barwny korowód 

uczestników wyposażonych we flagi i transparenty wyruszył m.in.  ulicami: 

Solankową, Rooseevelta aż do Parku Solankowego, gdzie trwał Jarmark 
Kujawski. Tradycją inowrocławskich marszy jest udział pary młodej, która 
niedawno zawarła związek małżeński. Tegorocznym hasłem marszu było 
„Czas na rodzinę”.  Przypomnijmy, marsze dla życia organizowane są od lat 
w całym kraju, aby zamanifestować przywiązanie do wartości rodzinnych 
i poszanowanie życia każdej osoby. 

Maszerowali dla życia i rodziny
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Festiwal na powitanie 
wakacji

Od sześciu lat w  dniu zakończenia 
roku szkolnego na Rynku spotykają 
się uczniowie, aby wspólnie przejść 
przez fontannę i  zatańczyć „Belgij-
kę”. W tym roku w ten sposób zain-
augurowano Festiwal Młodych. 
I choć pogoda nie była sprzyjająca to 

inowrocławianie bawili się 23 czerwca 
br. w  nowej części Parku Solankowego. 
Atrakcji nie brakowało. Zaplanowano 
piknik rodzinny. Nowością w tym ro-
ku był konkurs toczenia na czas beczek 

wokół stawu. W  nowej części Solanek 
można było podziwiać m.in. występy 
karateków. Festiwal połączony był z  fe-
stynem rodzinnym Lokalnej Grupy 
Działania. 

Organizatorzy to: Młodzieżowa Rada 
Miejska Inowrocławia, Miasto Inowro-
cław, Kujawskie Centrum Kultury, Ośro-
dek Sportu i  Rekreacji, Inowrocławski 
Klub Krótkofalowców SP2KCW, Lokalna 
Grupa Działania i Inowrocławska Lokalna 
Organizacja Turystyczna.

Niebo barwnych parasolek,  to znak rozpoznawczy Art. INO Festiwalu, który za-
planowano na 15 lipca br. w centrum miasta. 
W poprzednich latach inowrocławianie i goście naszego miasta tłumnie uczestniczyli 

w tym festiwalu. Ilość zdjęć na portalach społecznościowych oraz opinie wyrażane na 
miejscu, jednoznacznie świadczą o tym, iż niebo barwnych parasolek nad fragmentem 
ul. Królowej Jadwigi to już konieczny i oczekiwany punkt Art. INO Festiwalu. A poza 
tym… z pewnością będzie barwnie, wesoło i rodzinnie. Wszak to festiwal na który za-
praszamy całymi rodzinami. 

Zabieramy więc rodziny oraz przyjaciół i… do zobaczenia 15 lipca na Rynku!

Znów sporo książek mamy do rozdania wśród inowrocła-
wian. Zasady zabawy, sponsorowanej przez wydawnictwa, 
są takie same. Na adres: konkurs@inowroclaw.pl należy 
wysłać maila, w którym podane jest imię, nazwisko i adres, 
a w jego tytule tytuł książki, którą chcemy otrzymać.
Nagrody w zabawie z poprzedniego numeru otrzymują: Monika Ba-

cza, Beata Szymanska-Nowak, Patrycja Sporna, Leokadia Pokrowska, 
Halina Kaszuba, Małgorzata Frąckowiak, Karolina Janikowska, Agniesz-
ka Wiśniewska, Joanna Bieńko, Eliza Poturalska i Danuta Wijata.

Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 w  Urzędzie Miasta 
przy ul. Roosevelta w godzinach pracy.

Ponadto zapraszamy do naszej zabawy na Facebooku (Miasto Ino-
wrocław), na którym codziennie rozdajemy nowe książki!

Najmroczniejszy sekret (Albatros)
Sean Jackson hucznie obchodzi swo-

je 50. urodziny. Impreza kończy się jed-
nak katastrofą i wielkim skandalem, gdy 
jedna z jego córek, Coco, w tajemniczych 
okolicznościach znika w środku nocy. 12 
lat później, po nagłej śmierci Seana, czło-
wieka niezwykle zamożnego i  wpływo-
wego, na pogrzebie spotykają się Mila, 
córka z pierwszego małżeństwa, i Ruby, 
nastoletnia siostra bliźniaczka zaginio-
nej przed laty Coco. Gdy docierają do 
domu, gdzie ich ojciec mieszkał ze swo-
ją czwartą żoną, orientują się, że wszyscy 

obecni byli również gośćmi na pamiętnym tragicznym przyjęciu sprzed 
lat. Nagle są o krok od rozwiązania zagadki, która zaważyła na całym 
ich życiu. 

Kombinat zbrodni (Rebis)
Polska mafia ma na swoim koncie 

wiele krwawych porachunków, ale dwie 
egzekucje były przełomowe. Pierwsza 
to zabójstwo Pershinga, szefa grupy 
pruszkowskiej, podczas jego wyjazdu 
wypoczynkowego. Druga – żony Bajbu-
sa, powiązanego z  grupą mokotowską. 
Zabijając matkę dwójki dzieci, złamano 
żelazną zasadę, że w  męskich wojnach 
nie strzela się do rodzin. O  „Pruszko-
wie”, który wydał wyrok na Pershinga, 
powiedziano i  napisano wiele. Prawdę 
o  „Mokotowie”, który zabił Annę, znają 
nieliczni. Ewa Ornacka opisuje dzieje grupy, która swoją brutalnością, 
ogromem dokonanych zbrodni, a także układami z policją przez wiele 
lat paraliżowała świadków i ofiary. 

Wyścig o Paryż (WAB)
Niezwykła, oparta na prawdziwych 

wydarzeniach opowieść o  kobietach, 
które miały odwagę złamać obowiązują-
ce reguły i stanąć na wojennym froncie. 
Francja, 1944 rok. Dwie młode reporter-
ki Liv i  Harper zostają wysłane do Nor-
mandii jako korespondentki wojenne. 
Spotykają się w  przyszpitalnym obozie 
dla prasy. Ambitna i  odważna Liv chce 
udać się na front, ale prośba spotyka się 
z odmową. Jednak mimo zakazu kobiety 
wyruszają w kierunku oblężonego Pary-

ża. Będzie to dla nich wyprawa życia, która już na zawsze zapewni kobie-
tom miejsce w reporterskim świecie.

Złodziej luster (Czarna Owca)
W  XVI-wiecznej Wenecji osławieni 

w swym fachu szklarze w tajemnicy pra-
cują nad jednym z  najcudowniejszych 
wynalazków Starego Świata: lustrem. 
Lustro weneckie, obiekt pełnej lęku fa-
scynacji, to wytwór najnowocześniej-
szej technologii, przedmiot pożądania 
sułtanów i  władców na całym świecie, 
zdeterminowanych wykraść sekret jego 
produkcji. Nic dziwnego, że bezwzględ-
ny trybunał Republiki, Rada Dziesię-
ciu, wydaje edykt zakazujący, pod karą 
śmierci, rzemieślnikom trudniącym się 
wyrobem luster opuszczania miasta. Lecz pewien człowiek – zmęczony 
życiem bohater wojenny, który nie ma nic do stracenia – opracowuje 
plan. Sądzi, że zdoła w ten sposób przechytrzyć złowrogą Radę…
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USC INOWROCŁAW

50
lat Urszula i Czesław Dreliszakowie

50
lat Daniela i Wojciech Mikołajewscy

Szacowna Jubilatka Władysława  
Stępień.

Najlepsze życzenia,  
Pani Władysławo!

Prezydent Inowrocławia wraz 
z  Kierownikiem Urzędu Sta-
nu Cywilnego odwiedzili Pa-
nią Władysławę Stępień 
– inowrocławiankę, któ-
ra 22 czerwca obchodziła 
103. urodziny. Warto pod-
kreślić, iż Pani Władysława 
jest najstarszą mieszkanką 
naszego miasta. 
Włodarz przekazał Szacow-

nej Jubilatce serdeczne życze-
nia. – Pełni podziwu pragniemy 

złożyć na ręce Pani, najstarszej 
mieszkanki Inowrocławia, bu-
kiet najserdeczniejszych życzeń. 
Wspólnie ze wszystkimi miesz-
kańcami naszego miasta, może-
my cieszyć się z osiągnięcia przez 
Panią tak szacownego wieku. 
Prosimy zatem o przyjęcie najser-
deczniejszych życzeń kolejnych 
wspaniałych rocznic w  zdrowiu 
i  pogodzie ducha, pośród ser-
deczności i szacunku najbliższych 
Pani osób. Wierzymy, że za rok 

spotkamy się na kolejnym jeszcze 
wspanialszym Jubileuszu.

Co ciekawe, Pani Władysława 
potwierdza regułę podawaną 
przez niemal wszystkich Jubila-
tów, którzy ukończyli sto lub wię-
cej lat, iż najlepszą receptą na 
długowieczność jest życzliwość 
i  pogoda ducha. Rzadko się zda-
rza, aby inowrocławscy stulatko-
wie szczególnie dbali o dietę, czy 
unikali wysiłku. Przeciwnie, za-
zwyczaj w życiu ciężko pracowali. 

ZŁOTE GODY 
Medalami „Za długoletnie po-

życie małżeńskie” przyznawanymi 
przez Prezydenta RP, oznaczeni zo-
stali przez Prezydenta Inowrocławia 
Jubilaci świętujący w maju złote go-
dy (50-lecie): Urszula i  Czesław Dre-
liszakowie oraz Daniela i  Wojciech 
Mikołajewscy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Aneta Arabska (nowrocław) – Da-

wid Holas (Inowrocław); Daria Szym-
czak (Złotniki Kujawskie) – Michał 
Borzęcki (Inowrocław); Olha Shovkun 
(Ukraina) – Rafał Nitz (Inowrocław); 
Monika Kluczyk (Inowrocław) – Da-
wid Matuszak (Inowrocław); Monika 
Roszak (Inowrocław) – Marcin Górze-
wicz (Inowrocław); Anna Ostrowska 
(Inowrocław) – Karol Piekut (Inowro-
cław); Mariola Garcia (Inowrocław) – 
Jerzy Chojnacki (Nowa Wieś Wielka); 
Katarzyna Konopińska (Inowrocław) 
– Jarosław Cachel (Skawina). 

URODZENIA
Pola Strachanowska – c. Beaty 

i  Adama; Aniela Piskadło – c. Wero-
niki i  Sebastiana; Nel Graczyk – c. 
Justyny i Pawła; Bartosz Zasada – s. 
Justyny i  Tomasza; Mateusz Michal-
ski – s. Magdaleny i Daniela; Wojciech 
Kołodziejczak – s. Karoliny i  Krzysz-
tofa; Aleksander Antoniak – s. Nata-
lii i  Mateusza; Grzegorz Rybacki – c. 
Natalii i  Tomasza; Lena Kuschel – c. 
Anety i Łukasza; Alan Łukaszewski – 
s. Angeliki i Andrzeja; Marcel Grzelak 
– s. Katarzyny i Dawida; Ignacy Wolf 
– s. Pauliny i  Tomasza; Nikodem Pi-
lichowski – s. Joanny i Tomasza; An-
toni Stefański – s. Marty i  Adama; 
Wiktoria Sztama – c. Natalii i  Woj-
ciecha; Julita Kuder – c. Justyny 
i Krzysztofa; Henryk Kunicki – s. Mar-
ty i  Łukasza; Oliwier Przybylski – s. 
Pauliny i Przemysława; Igor Wiśniew-
ski – s. Sandry i Borysa; Piotr Prusak 
– s. Katarzyny i  Pawła; Nel Staniak 
– c. Weroniki i  Krzysztofa; Gabriela 
Felis – c. Klaudii i  Sebastiana; Lena 
Rzepecka – c. Natalii i Leszka; Joan-
na Andler – c. Sylwii i  Daniela; Nina 
Chmurzyńska – c. Darii i Jakuba; An-
tonii Nawrocki – s. Marty i  Macieja; 
Jan Tuszyński – s. Anny i  Mateusza; 
Wiktoria Kwiatkowska – c. Katarzyny 
i Dariusza; Mateusz Stefański – s. An-
ny i Bogdana; Piotr Dombek – s. Ka-
mili i Wojciecha; Szymon Kaliszewski 
– s. Izabeli i Patryka; Jan Grajnert – s. 
Natalii i Tomasza; Jakub Różanowicz 
– s. Anny i  Piotra; Mikołaj Karpiński 

– s. Angeliki i Bartosza; Jan Juszyński 
– s. Katarzyny i Marcina; Oliwier Na-
wrocki – s. Anny i Romana; Nikodem 
Konopski – s. Agnieszki i Krzysztofa; 
Szymon Maciejewski – s. Anny i  Ar-
tura; Oliwia Kwiatkowska – c. Moniki 
i Marcina; Laura Drzewiecka – c. Ka-
roliny i Tomasza; Dominik Sawicz – s. 
Izabeli i Krzysztofa. 

ZGONY
Marek Pijanowski (61); Krzysztof 

Lewandowski (65); Alicja Holas (71); 
Józef Karbowiak (88); Henryk Wi-
śniewski (87); Anna Mila (85); Anna 
Pawłowska (79); Zbigniew Rządko-
walski (73); Krzysztof Prusak (63); 
Anna Binkowska (56); Józef Koper 

(91); Józef Rózgowski (65); Zofia 
Ślęczkowska (88); Janina Wiśniew-
ska (82); Leszek Maciejewski (51); 
Zdzisław Szymański (80); Marian-
na Gertz (79); Danuta Siemianow-
ska (85); Helena Zarembska (87); 
Jerzy Golis (69); Karol Ziółkowski 
(75); Kazimierz Marszałkowski (74); 
Marianna Rusak (80); Zbigniew Daj-
czer (60); Andrzej Rojek (64); Ewa 
Pedzińska (59); Władysław Kuczyń-
ski (63); Jan Wesołowski (77); Tade-
usz Orlinski (70); Wanda Ciesielska 
(69); Józef Domański (83); Zenon 
Szoma (62); Roman Kurczyński (69); 
Aleksander Igła (78); Janina Dzien-
nik (74); Bernardyna Witczak (84); 

Krystian Lewandowski (64); Regina 
Lewandowska (86); Zbigniew Pa-
cholski (59); Marian Bodenszac (88); 
Maria Leśniewska (86); Jadwiga 
Witkowska (67); Andrzej Jakóbczak 
(63); Adam Sypniewski (55); Ma-
rian Kościelski (70); Teresa Kurow-
ska (70); Grzegorz Wawrzyniak (75); 
Małgorzata Wybrańska (62); Broni-
sław Skrzypiński (79); Piotr Gawę-
da (28); Leszek Świerski (61); Marek 
Berkowski (59); Irena Jakubowska 
(72); Czesława Szternel (90); Regi-
na Ziółkowska (81); Andrzej Sznura 
(68); Teresa Szyk (84); Danuta Wię-
cek (64); Bogumiła Ziemkiewicz 
(75); Eleonora Kowalczyk (83). 
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KWIECIEŃ - MAJ 2017
= 24 kwietnia zmarł w  Inowro-
cławiu Ignacy SARNECKI (l. 94), 
spółdzielca i  urzędnik, działacz 
kombatancki.

Był rodowitym mieszkańcem Pa-
kości (ur. 11 stycznia 1923 r.). Z tym 
też miastem związał się na całe ży-
cie, zmuszony je opuścić tylko na 
czas okupacji niemieckiej i wywózki 
do GG. W latach 1943-45 brał udział 
w ruchu oporu jako żołnierz AK (ps. 
Ostry) z  konspiracyjnym przydzia-
łem do 1. Pułku Strzelców Podha-
lańskich AK. W  rodzinne strony 
powrócił w  1945 r. W  latach 1950-
51 doświadczył represji i  śledztwa 
za przynależność do AK.

W  późniejszym życiu zawo-
dowym pełnił ważne funkcje 
w samorządzie gminnym i w spół-
dzielczości pracy, będąc m.in. se-
kretarzem Urzędu Miasta i  Gminy 
Pakość. Kierował strukturami ZSL 
i PSL. Szczególnie bliskie pozosta-
wały mu sprawy ruchu kombatanc-
kiego. Był pomysłodawcą nadania 
szkole w  Kościelcu imienia Armii 
Krajowej i  fundacji tablicy upa-
miętniającej pobyt w Pakości gen. 
Aleksandra Krzyżanowskiego, ko-
mendanta AK w  Wilnie i  Nowo-
gródku (od maja do lipca 1948 r., 
w ostatnim okresie jego wolności 
przed uwięzieniem i  zamordowa-
niem przez UB).

Wspierał Światowy Związek Żoł-
nierzy AK i  prezesował pakoskie-
mu Związkowi Kombatantów RP 
i  b. Więźniów Politycznych. Dzia-
łał w  Powiatowej Radzie Komba-
tantów w Inowrocławiu. W 2011 r. 
awansowany do stopnia kapitana, 
wcześniej uhonorowany Krzyżem 
Kawalerskim OOP.

Spoczął na cmentarzu w Pakości.
= 4 maja zmarł w  Inowrocławiu 
Jerzy GOLIS (l. 69), ppłk Wojska 
Polskiego w  st. sp., nawigator 
inżynier.

Urodził się 19 stycznia 1948 r.  
w  Pakości, w  latach 1963-67 uczę- 

szczał do Technikum Mechaniczno
-Elektrycznego w  Inowrocławiu, 
zdobywając maturę i  specjalność 
zawodową w  zakresie obróbki 
skrawaniem. Od 1968 r. studio-
wał w  Wyższej Oficerskiej Szko-
le Lotniczej w  Dęblinie, w  1972 r. 
mianowany na stopień ppor. nawi-
gatora. Służył w kilku jednostkach 
lotniczych (m.in. w  7. Brygadzie 
Lotnictwa Bombowo-Rozpoznaw-
czego w Powidzu), w 1981 r. prze-
niesiony do 56. Pułku Lotnictwa 
Wojsk Lądowych w  Inowrocławiu 
(od 1982 r. - 56. Pułk Śmigłow-
ców Bojowych). Wykonywał róż-
ne zadania i  otrzymywał awanse 
na kolejne stopnie. Służył do 
1996 r., będąc na koniec - w stop-
niu ppłka - kierownikiem sekcji 
rozpoznawczej.

Działał w  Oddziale Kujawskim 
Stowarzyszenia Seniorów Lotnic-
twa Wojskowego RP, gdzie pełnił 
m.in. funkcję zastępcy przewodni-
czącego komisji rewizyjnej.

Wyróżniony odznaczeniami pań-
stwowymi i  resortowymi, w  tym 
Złotym Krzyżem Zasługi i  złotym 
medalem „Siły Zbrojne w  Służbie 
Ojczyzny”.

Spoczął na cmentarzu parafii 
Imienia NMP.
= 15 maja zmarł w  Inowrocławiu 
Józef DOMAŃSKI (l. 83), ekono-
mista, działacz społeczny.

Urodził się 4 marca 1934 r. 
w  Smogorzewie koło Łabiszyna. 
Ukończył liceum ekonomiczne 
i policealne studium zawodowe.

W  latach 1952-58 pracował 
w  Prezydium Gminnej Rady Naro-
dowej w Chomętowie, gdzie był re-
ferentem kulturalno-oświatowym, 
potem kierownikiem USC i referatu 
ds. wojskowych. Od 1958 r. praco-
wał jako instruktor PCK w oddziale 
w Szubinie. W 1960 r. przeniósł się 
do Inowrocławia, gdzie powierzono 
mu stanowisko sekretarza Zarzą-
du Miejskiego (Powiatowego) i kie-
rownika oddziału PCK (przez lata 
instytucja miała siedzibę w jednym 
z  baraków przy ówczesnej ul. For-
nalskiej 2, dziś - ul. Bpa Laubitza). 
Później, w latach 1978-88, kierował 

inowrocławską ekspozyturą Pol-
skiego Biura Podróży „Orbis” (przy 
ul. Toruńskiej 5), a  następnie - do 
przejścia na emeryturę w  1994 r. - 
pracował w  spółdzielczości pracy 
inwalidów w  zakładach w  Inowro-
cławiu i w Bydgoszczy.

Przez lata wspierał społecznie 
inowrocławskie koło Polskiego 
Związku Głuchych. Angażował się 
w  ruch turystyczno-krajoznaw-
czy jako przewodnik PTTK i  pi-
lot wycieczek. Odznaczony został 
Krzyżem Kawalerskim OOP oraz 
innymi medalami państwowymi 
i odznakami resortowymi.

Spoczął na cmentarzu parafii 
Zwiastowania NMP.
= 16 maja zmarł w  Inowrocławiu 
Zenon SZOMA (l. 62), maszynista 
typograficzny, sportowiec.

Urodził się 12 czerwca 1954 r. 
w  Męcince koło Jawora na Dol-
nym Śląsku. W  1974 r. ukończył 
Zasadniczą Szkołę Zawodową 
Drukarstwa w  Bydgoszczy, uzy-
skując zawód maszynisty typo-
graficznego. W  Drukarni Zakładu 
Wydawnictw CRS w  Inowrocławiu 
(późniejsza Drukarnia Kujawska) 
pracował od 1971 r. na stanowi-
skach robotnika wydziałowego, 
maszynisty typograficznego, a po-
tem w Zakładzie Poligraficzno-Wy-
dawniczym „Pozkal” do 1997 r. był 
pomocnikiem ogólnowydziało-
wym w introligatorni.

W latach 70. występował w dru-
żynach piłki nożnej juniorów i  se-
niorów Noteci Mątwy. Grał na 
pozycji ofensywnego pomocnika, 
w  zespole seniorskim m.in. wy-
stępował wraz z  Błaszakiem, Pio-
trem Sobierajskim, Pawłowskim, 
Rusztykiem, Lipińskim i  Pachol-
skim. W  sezonie 1973/74 zespół 
ten - po reorganizacji rozgrywek - 
awansował do jednej w dwóch ów-
czesnych lig wojewódzkich. Noteć 
rywalizowała wtedy m.in. z Gopla-
nią i  Cuiavią, Włocławianką i  Ku-
jawiakiem Włocławek, Zdrojem 
Ciechocinek, Lechem Rypin, Po-
morzaninem i Elaną Toruń.

Spoczął na cmentarzu parafii 
św. Mikołaja.

= 28 maja zmarł w  Inowrocławiu 
Bogumił ZIEMKIEWICZ (l. 75), 
handlowiec, społecznik.

Urodził się 10 stycznia 1942 r. 
w Tucznie, jego ojciec - Stanisław, 
do wybuchu II wojny światowej 
prowadził tam olejarnię.

Uczył się w  Zasadniczej Szkole 
Przemysłu Spożywczego w  Byd- 
goszczy i  w  1964 r. zdobył upraw-
nienia piekarza-cukiernika. Wy- 
kształcenie uzupełniał w  później-
szym okresie, w  1980 r. ukończył 
Studium Zawodowe w  Centrum 
Kształcenia Ustawicznego im. Ste-
fana Żeromskiego w Inowrocławiu.

W  latach 1966-95 pracował 
w  inowrocławskim oddziale Wo-
jewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Hurtu Spożywczego, gdzie był 
magazynierem i  później kierow-
nikiem magazynów. Na przełomie 
lat 80. i 90. XX w. nadzorował bu-
dowę nowej bazy magazynowej, 
którą WPHS stawiało przy ul. Mar-
cinkowskiego 121.

Był pasjonatem przyrody. Współ-
tworzył powstanie w  1984 r.  
Rodzinnego Ogrodu Działkowe-
go „Irena”, od 1996 r. będąc jego 
prezesem. Przyczynił się do jego 
rozbudowy (doprowadzenie do 
działek wody i elektryczności, bu-
dowa świetlicy, bogate progra-
my świąt działkowców i  wystaw 
plonów, liczne nagrody i  wyróż-
nienia dla ogrodu w  konkursach 
wojewódzkich). Wybierany na 
prezesa kolegium prezesów ROD 
w  Inowrocławiu, aktywnie dzia-
łał we władzach Okręgowego Za-
rządu PZD, kierował pracami jego 
komisji problemowych, był dele-
gatem na zjazdy i kongresy krajo-
we, wspierał akcje podejmowane 
w obronie ruchu ogrodów działko-
wych w Polsce.

Uhonorowany odznaką „Za 
Zasługi dla Polskiego Związku 
Działkowców” (1996) oraz złotą, 
srebrną i brązową odznaką „Zasłu-
żony Działkowiec”.

Spoczął na cmentarzu para-
fii św. Apostołów Piotra i  Pawła 
w Tucznie

      PIOTR STRACHANOWSKI

DYŻURY RADNYCH

ç Tomasz Marcinkowski (Klub 
Porozumienia Samorządowego 
i  Platformy Obywatelskiej; Prze-
wodniczący RMI) – 25 lipca 1, 8, 22, 
29 sierpnia 2017 r., godz. 14.00-
15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. 
Prezydenta Franklina Roosevelta 
36, pok. nr 110; tel. 52-35-55-294 
(w  czasie trwania dyżuru). Prze-
wodniczący RMI pełni także sta-
ły dyżur telefoniczny: tel. kom. 
601 981 866. 
ç Magdalena Łośko (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Plat- 
formy Obywatelskiej; Wiceprze-
wodnicząca RMI) – 6 lipca 2017 r., 
godz. 12.00-13.00; Biuro Posel-
skie Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala 

widowiskowo-sportowa), pok. nr 
116, tel. 52-35-50-506 (w  czasie 
trwania dyżuru).
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Po-
rozumienia Samorządowego 
i  Platformy Obywatelskiej; Wice-
przewodniczący RMI) – w  lipcu 
i  sierpniu pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 601 621 716. 
ç Zbigniew Zygora (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczą-
cy RMI) – w  lipcu i  sierpniu pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
668 248 497. 
ç Maciej Basiński (Prawo i Sprawie-
dliwość) – w  lipcu i  sierpniu pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
603 045 820. 
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 7 lipca i  4 
sierpnia 2017 r., godz. 14.30-15.30; 

Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległo-
ści 4 (hala widowiskowo-sporto-
wa), pok. nr 116, tel. 52-35-50-506 
(w czasie trwania dyżuru).
ç Jan Koziorowski (Prawo i  Spra-
wiedliwość) – w lipcu i sierpniu peł-
ni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
662 288 241. 
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (No-
wy Inowrocław) –  w lipcu i sierpniu 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 600 931 319. 
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo 
i  Sprawiedliwość) – w  lipcu i  sierp-
niu pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 507 139 873. 
ç Marcin Wroński (Nowy Inowro-
cław) w  lipcu i  sierpniu pełni sta-
ły dyżur telefoniczny: tel. kom. 
600 058 830.
ç Janusz Radzikowski (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy 

Obywatelskiej) – w  lipcu i  sierpniu 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 669 848 484. 
ç Marek Słabiński (Prawo i  Spra-
wiedliwość) – w lipcu i sierpniu peł-
ni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
601 665 718. 
ç Maria Stępniowska (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej) – w  lipcu i  sierpniu 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 694 010 217. 
ç Lidia Stolarska (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 12 lipca i 9 sierpnia 
2017 r., godz. 15.00-16.00; siedziba 
Fundacji ekspert-Kujawy, ul. Du-
bienka 2; tel. 52-35-76-215 (w  cza-
sie trwania dyżuru). 
ç Anna Trojanowska (radna nie-
zrzeszona) w  lipcu i  sierpniu pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
663 662 734. 

ODESZLI...
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Sporty plażowe – eliminacje do Mistrzostw Polski
Blisko 250 zawodników, tony 
piasku i  emocje sportowe, czy-
li VIII Festiwal Sportów Plażo-
wych, organizowany na placu 
imprez w  pobliżu hali na Rąbi-
nie,  już za nami. 
Zawody rozgrywane były na 

czterech boiskach. Od ubiegłe-
go roku mecze odbywają się także 

wieczorem, przy sztucznym oświe-
tleniu. W  turnieju piłki ręcznej pla-
żowej, w  klasyfikacji mężczyzn 
zwyciężyła drużyna SPRP Damy 
Radę Inowrocław II, która pokona-
ła w  finale zespół SiR MKS „Delfin” 
Grudziądz. I  zespół Damy Radę Ino-
wrocław zajął III miejsce, a IV był KS 
Uniwersytet Radom. W  klasyfikacji 

kobiet niepokonana okazała się dru-
żyna AP Poznań przed UKS Kowa-
lewo Pomorskie i  SPRP Damy Radę 
Inowrocław. Turniej ten był jedno-
cześnie eliminacjami do Mistrzostw 
Polski kobiet i  mężczyzn w  plażo-
wej piłce ręcznej. W  finale siatków-
ki plażowej Paweł Stysiał i Jan Lesiuk 
pokonali parę Dominik Zieliński 

i  Mateusz Wołowicz. Trzecie miej-
sce wywalczyli Wojciech Małecki 
i Krzysztof Pańka. Na boisku do pił-
ki nożnej plażowej rywalizowało 11 
drużyn. Zwycięzcą okazała się ekipa 
Stal Inox, drugie miejsce zajął zespół 
Cukiernia Marta I, a trzecie Drainpol. 
Na zakończenie festiwalu odył się 
turniej zespołów młodzieżowych. 

Sportowcy zadowoleni,  
miasto zyskało promocję 

Piłkarze młodzieżowej reprezentacji Portugalii przygotowywali się w  Inowrocławiu do 
meczów finałowych w  ramach Mistrzostw Europy. I  co warto podkreślić, pierwszy mecz 
podczas mistrzostw wygrali 2:0 rywalizując z Serbią. Drugi niestety przegrali z Hiszpanią 1:3.

Przedstawiciele federacji por-
tugalskiej od połowy  lutego roz-
mawiali z Wiesławą Pawłowską 
dyrektorem Ośrodka Sportu i  Re-
kreacji na temat możliwości przygo-
towań w  Inowrocławiu. – Wiedząc, 
że jednym z  miast, w  którym będą 
rozgrywane mecze grupowe, jest 
Bydgoszcz, staraliśmy się o  to, aby 
stać się bazą przygotowawczą dla 
jednej z  drużyn i  to się udało. Udał 
się też pobyt reprezentacji Portuga-
lii w  Inowrocławiu. Sportowcy by-
li bardzo zadowoleni z  warunków, 
które im przygotowaliśmy. Bardzo 
podobał się im również Inowrocław 
– mówi Wiesława Pawłowska. Dla 
Inowrocławia kilkudniowy pobyt 
czołowej reprezentacji młodzieżo-
wej świata to bardzo istotny akcent 
promocyjny. Działacze takiej fede-
racji zwracają bowiem uwagę na 

każdy szczegół pobytu, przykładają 
wagę do każdego drobiazgu i  oka-
zało się, że Inowrocław te wysokie 
wymagania spełnia jako ośrodek 
sportowy, gdzie ważna jest baza 
piłkarska, ale też rekreacyjny, gdyż 
gościom z Portugalii bardzo spodo-
bały się Solanki. Dotyczy to zarów-
no wizyt przedstawicieli Portugalii 
przed zgrupowaniem, jak już w jego 
trakcie. 

Wyjątkową atrakcją dla inowro-
cławskich miłośników piłki noż-
nej, była możliwość uczestniczenia 
w otwartym treningu reprezentacji 

Portugalii, który odbył się na Sta-
dionie Miejskim im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków. Za największą 
gwiazdę kadry Portugalii uchodzi 
19-letni Ruben Neves, który ma już 
za sobą występy w  Lidze Mistrzów 
i  seniorskiej reprezentacji Portu-
galii. Stał się też najmłodszym za-
wodnikiem w  historii klubu, który 
zapisał na swoim koncie bramkę 
w  seniorskich rozgrywkach. Nale-
ży jednak pamiętać, że to Goncalo 
Guedes, który właśnie przeszedł do 
PSG, jest nazywany „nowym Cristia-
no Ronaldo”. 


